Februar 3.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. s. Elisabeth 205 (s. XV) lit. S nr. T. Deutscher Auszug des unzweifelhaft lateinischen Originals. 30

Verkauf. 61. Die Geschwister von Rinkendorf verkaufen ihren Hof in Strasburg. Die Tochter Wittumstiftung. des Käufers gibt ihn ihrem Manne zum Wittum. März 27.

Noverint universi tam presentes quam posteri hujus littere inspectores, quod nos Wernherus clericus de Rinkendorf, et Ysendrudis soror ejus manu coadunata domum nostram cum area, que dicitur zü deme von Rinkendorf, in civitate Argentina sitam, ad nos devolutam ex successione paterna et materna, area autem comparata per nos ab Anna, Walthero, Hessone et Erlino, liberis quondam Waltheri, filiastri Erlini ad sanctum Thomam, que quidem domus facta inter nos et Juntam et Annam, sorores nostras, justa et legitima divisione omnium bonorum cessit nobis duobus, integraliter pro nostra portione vendimus et

¹ Das Hospitium des Rudolf Howemesser in Strasburg wird auch erwähnt in Urkunde 1305 40 März 6. Strassb. Bez. A. G 3547 (3942) 1. ² Vgl. über ihn Repertorium für Kunsthistorische V., 21 ff. ³ Nach Saalb. (3) fol 11^a daselbst ist es «das vorder teil unser frowen huses, das orthus vorne an flahsgasse.» Es ist daher die Angabe Str. G. u. HN. S. 65, dass die Flachsgasse die heutige Haspelgasse sei, unrichtig; die Flachsgasse scheint die jetzige Schlossgasse zu sein. Vgl. UB. I, 272. ⁴ Vgl. UB. I, 447, 1 ff. 45

vendidisse nos presentibus confitemur Hartmanno civi Argentinensi pro triginta marcis et una marca argenti ponderis Argentinensis, quas ab eo plene et integraliter recepimus, constituentes nos warandos ejusdem domus et aree pro propriis generaliter adversus omnem hominem, ut est juris. ego vero Hartmannus predictus Adelheidi filie mee predictam domum 5 et aream confero et dono absolute et libere proprietatis titulo possidendam cum omni jure et dominio, quod habui seu habere debui in eisdem. quam domum et aream mihi donatam a dicto patre meo Hartmanno ego Adelheidis prefata dono et assigno in dotem et assignasse me confiteor Petro marito meo filio Beronis cum omni sollempnitate circa dotem debita et consueta. in horum autem omnium memoriam et stabilitatem ad petitionem nostram et 10 omnium predictorum, quorum interest, sigillum curie Argentinensis presenti cedule est appensum. nos Dietmarus, judex curie Argentinensis, protestamur omnia premissa et singula per personas antedictas in modum prehabitum esse facta coram nobis appendentes sigillum curie Argentinensis huic scripto ad petitionem et consensum omnium parcium predictarum. actum et datum anno domini 1274, feria 3 post palmas. comparuerunt eciam postmodum 15 coram nobis Junta et Anna supradicte sorores et recognoverunt se nullum jus habere in domo et area supradictis, immo si quod habere debebant in eisdem hoc simpliciter resignaverunt per jactum calami, ut est moris. actum anno et die prenotatis¹.